
CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2009, de la Dirección General de
Turismo, por la que se da publicidad a las subvenciones acogidas al Decreto
245/2008, de 21 de noviembre, por el que se establecen las bases
reguladoras de las ayudas al sector turístico. (2009063120)

En el Decreto 245/2008, de 21 de noviembre, se establecen las bases reguladoras de las ayudas al
sector turístico, y la Orden de 20 de enero de 2009 abre la convocatoria para el ejercicio 2009.

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas, y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en dicha convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura de las ayudas concedidas en la Línea de Ayudas a Alojamientos Rurales, Línea de
Ayudas a Balnearios y Línea de Ayudas a Empresas de Servicios y Actividades Complementa-
rias, según lo establecido en el art. 14.6 del Decreto 245/2008. En su virtud, 

R E S U E L V O :

Primero. Publicación.

Mediante la presente Resolución se publican las ayudas concedidas en virtud del Decreto
245/2008, con relación de los beneficiarios e importes concedidos, que se incluyen como Anexo I.

Segundo. Resoluciones individuales.

La Dirección General de Turismo ha notificado individualmente a los titulares las condiciones
generales y particulares que les afecten, mediante las correspondientes Resoluciones individuales.

Tercero. Financiación.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Alojamientos Rurales incluidas en
la presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria 17.04.751B.770.00 y al códi-
go de proyecto 2009170040005.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Balnearios incluidas en la
presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria 17.04.751B.770.00 y al
código de proyecto 2009170040007.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Empresas de Servicios y
Actividades Complementarias incluidas en la presente disposición se imputarán, a la aplica-
ción presupuestaria 17.04.751B.770.00 y al código de proyecto 2009170040009.

Estas ayudas serán cofinanciadas en un 70% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
FEDER 2007-2013, encuadradas en el Eje Prioritario 2: Desarrollo e Innovación Empresarial,
categoría del Gasto 08: Otras Inversiones en las Empresas.

Mérida, a 15 de octubre de 2009.

La Directora General de Turismo,
P.D. D.F. 1.ª Decreto 245/2008, de 21 de noviembre 

(DOE n.º 230, de 27 de noviembre de 2008),

MANUELA HOLGADO FLORES

Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29938NÚMERO 212



Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29939NÚMERO 212

A
N

E
X

O
 

I



Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29940NÚMERO 212



Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29941NÚMERO 212



Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29942NÚMERO 212



Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29943NÚMERO 212



Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29944NÚMERO 212



Miércoles, 4 de noviembre de 2009
29945NÚMERO 212


		2009-11-03T18:50:05+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




